

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**  
**രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2011 നവംബർ 3, വ്യാഴം

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് താപ വൈദ്യുത പദ്ധതിയുടെ പ്രവർത്തനം ത്വരിതപ്പെടുത്തുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ.കെ. ബാലൻ ഊർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തൃശൂർ ജില്ലയിലെ കോൾ നിലങ്ങളുടെ വികസനത്തിനും സംരക്ഷണത്തിനുമായ ഒരു പ്രത്യേക പാക്കേജ് നടപ്പിലാക്കുന്നതു സംബന്ധിച്ച് പഠനങ്ങൾ നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.എ. മാധവൻ കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റുകൾ പ്രകാരം)

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും നഗരകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2010-2011 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. അബ്ദു റബ്ബ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2010-2011 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി കമ്മിറ്റിയുടെ 2010-2011 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2010-2011 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വനവും സ്പോർട്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.ബി. ഗണേഷ് കുമാർ 2010-2011 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എം.കെ. മുനീർ 2010-2011 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി 2010-2011 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന

**6. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :**

- (1) 2011 സെപ്റ്റംബർ 7-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി) 126/2011/നികുതി (എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 568/11) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2011-ലെ

കേരള അബ്കാരി ഷോപ്പ്സ് ഡിസ്പോസൽ (ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾക്കും 2011 സെപ്റ്റംബർ 20-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(പി) 134/2011/കോ-ഓപ്പറേഷൻ (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 587/11) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച കേരള കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സൊസൈറ്റീസ് (ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾക്കും ശ്രീ. ഏ.കെ ബാലൻ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

- (2) 2011 ജനുവരി 28-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) 14/2011/നികുതി (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 80/2011) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2011 ലെ കേരള പേപ്പർ ലോട്ടറീസ് ഭേദഗതി ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ. കെ.എം. ഷാജി നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

**7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

- (1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2011-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) താഴെ പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.
  - (1) 2011-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (2-ാം ഭേദഗതി) ബിൽ  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
  - (2) 2011-ലെ കേരള നിയമസഭാംഗങ്ങൾക്ക് പെൻഷൻ നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

**അപരാഹ്ന സമ്മേളനം**

(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2.30 മുതൽ 5.30 വരെ)

**8. ധനകാര്യം :**

2011-2012 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെയും 1993-94, 1995-96, 1996-97, 1997-98, 2002-03, 2003-04, 2004-05, 2005-06, 2006-07, 2007-08, 2008-09 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധിക ധനാഭ്യർത്ഥനയെയും സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2011 നവംബർ, 2

പി. ഡി. രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Second Session**

*Thursday, November 3, 2011*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. A.K. Balan to call the attention of the Minister for Power to the the necessity to take steps to expedite the implementation of Thermal Power Project in the State.
- (2) Shri. P.A. Madhavan to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to study about the implementation of a Special Package for the development and protection of 'Kole fields' in Thrissur district.

**III. Papers to be Laid :**

(As per separate Lists)

**IV. Report Presentation :**

- (1) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and member, Business Advisory Committee to present the Fifth Report of the Committee.
- (2) Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries, Information Technology and Urban Affairs & Chairman, Subject Committee IV to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.
- (3) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee VI to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.

(P.T.O.)

- (4) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing & Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.
- (5) Shri. K.C. Josphe, Minister for Rural Development, Planning and Culture & Chairman, Subject Committee IX to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.
- (6) Shri. K.B. Ganesh Kumar, Minister for Forest, Sports and Cinema & Chairman, Subject Committee X to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report of Subject Committee II regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.
- (7) Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayats and Social Welfare & Chairman, Subject Committee XIII to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report of Subject Committee VI regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.
- (8) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report of Subject Committee X regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.

**V. Consideration of Report :**

Consideration of the Fifth Report of the Business Advisory Committee.

**VI. Consideration of Amendments to rules :**

- (1) Consideration of Amendments to the Kerala Abkari Shops Disposal (Amendment) Rules, 2011 issued in G.O. (P) No. 126/2011/TD dated 7.09.2011 (S.R.O No. 568/2011) and to the Kerala Co-operative Societies (Amendment) Rules, 2011 issued in G.O. (P) No. 134/2011/Co-Op dated 20.09.2011 (S.R.O. No 587/2011) -given notice of by Shri. A.K. Balan.
- (2) Consideration of Amendments to the Kerala Paper Lotteries (Regulation) Amendment Rules, 2011 issued in

G.O. (P) No. 14/2011/TD dated 28.01.2011 (S.R.O No. 80/2011)) -given notice of by Shri. K.M. Shaji.

**VII. Legislative Business :**

- (1) Motion for consideration and further stages of the Kerala Finance Bill, 2011 as reported by the Subject Committee.  
(Discussion to be concluded)
- (2) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.
  - (1) The Payment of Salaries And Allowances (Second Amendment) Bill, 2011.  
(Discussion to be concluded)
  - (2) The Kerala Payment of Pension to Members of Legislature (Amendment) Bill, 2011.  
(Discussion to be concluded).

**Afternoon Sitting**

(2.30 p.m. – 5.30 p.m.)

**VIII. Financial Business :**

Discussion and voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the year 2011-2012 and the Demands for Excess Grants for the Financial years 1993-94, 1995-96, 1996-97, 1997-98, 2002-03, 2003-04, 2004-05, 2005-06, 2006-07, 2007-08, 2008-09.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
November 2, 2011

P. D. Rajan,  
Secretary.